REQUERIMENTO Nº 192 DE 05 DE FEVEREIO DE 2020.

DO GABINETE DO VEREADOR AMÉRICO

Requer o encaminhamento de ofício à Secretaria Municipal de

Meio ambiente e dá outras providências.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa de Leis, que

seja enviado ofício à Secretaria de Meio Ambiente, solicitando a remoção de uma árvore que caiu

por conta da chuva na Rua Assis Brasil, esquina com a Rua Ituaçu no Bairro VilaJaiara

JUSTIFICATIVA

Solicitação se faz necessária, pois, o local possui um grande fluxo de crianças e veículos

por se tratar de área escolar e a árvore caída está obstruindo a passagem pela calçada e da rua.

Sala das Sessões do Palácio de Santana, em 05 de fevereiro de 2020.

Vereador Américo

 PSDB